
LOM PRAHA s.p. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
,,Komplexní služba zajištění " 

č. LOM/2021/ 

Čl. 1 

L..OM~ř==t/\H/\ 
LOM-2021-0039-O 

zapsaný v obchodním rejsth'ku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice 
zastoupen: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M. 

ředitelem pro obchod a logistiku 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
bankovtú spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála Praha 
číslo účtu: 994404-0141472001 /0800 
zástupce objednatele ve věcech smluvních a technických: 

kontaktní osoba: 

adresa pro doručování korespondence: 
LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8 
108 00 Praha I O - Malešice 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

VR Group, a.s. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5580 
Se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O 
IČ: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

 
 

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Kamil Horáček, Místopředseda představenstva 

Telefonické a faxové spojení: 

Kontaktní osoba: 

Telefonické a faxové spojení: 

Adresa pro doručování korespondence: Toužimská 1058/22b, 197 00, Praha 9 Kbely 
Zástupci poskytovatele oprávněni jednat ve věcech technických: 



Dislokace Jméno Tel. a Fax. Elektronická adresa Poštovní adresa 

(dále jen „poskytovatel") na straně druhé 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva"). 

Čl. 2 
Účel smlouvy 

Čl. 3 
Vymezení pojmů a definice 

Pro účely této smlouvy se rozumí: 
•  skládající se zjednotlivých podsystémů, 

kterýmí jsou: 

• bulletinovou službou - souhrn činností, prostřednictvím kterých  informuje 
provozovatele trenažéru. Bulletinová služba zahrnuje zasílání: 

• plného znění závazných bulletinů vztahujících  po jejich vydání 
poskytovatelem; 

• titulních listt1 informačních bulletinů a plné znění dokumentačních bulletinů ihned 
po jejích vydání poskytovatelem; 

• ročního přehledu všech bulletinů vydaných výrobcem za předchozí rok; 

• závaznfm bulletinem - bulletin vydaný výrobcem  
infonm~e o nutnosti provést opatření pro udržení nebo obnovení funkční způsobilosti  

• dokumentačním bulletinem - bulletin vydaný výrobcem  nebo V)Tobcem některé části 
 
 

 
• 

• 

• 

2 



• 

• 

• 
• 
• 

• 

1. Předmčtem smlouvy je: 

Čl. 4 
Předmět smlouvy 

1.1. závazek poskytovatele poskytnout objednateli komplexní podporu systému ( dále jen 
,,služba"), zahrnující následující dílčí služby: 

a) 
b) 

c) 

d) 

e) 

1.2. závazek objednatele za řádně a včas posky1nutou službu zaplatit dohodnutou cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly na plnění služby: 

a)

b)

c) 

3. Poskytovatel bude službu poskytovat v souladu s platnou dokumentací a technologií, schválenou 
výrobcem  

4. V případě ztráty technické způsobilosti servisniho střediska k poskytování služby je poskytovatel 
povinen neprodleně informovat objednatele a bez zbytečného odkladu zajistit poskytování 
služby v jiném servisním středisku certifikovaném výrobcem  

3 



Čl. 5 
Cena za poskytovanou službu 

Rok poskytování služby Finanční limit v Kč včetnč DPH 

2021 

2022 

Celkem 

Finančním limitem se rozumí stanovení limitu finančních prostředkú v Kč, do jehož vysc 
je možné poskytovat službu v jednotlivých letech plnění smlouvy za podmínek, stanovených 
v příloze č. 1. 

Překročení finančního limitu v jednotlivých letech poskytování služby je možné na základě 
písemného oznámení objednatele poskytovateli, přičemž celkový finanční limit nelze překročit. 

Celkový finanční limit bez DPH 10 500 000,00 Kč a je stanoven jako limit nejvýše přípustný, 
který není možné překročit. K celkovému finančnímu limitu bez DPH bude připočteno DPH ve 
V)1Ši účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V případě změny sazby DPH 
nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek. 

2. Cena dílčího plnění dle čl. 4 odst. 2 písm. a) této smlouvy je tvořena za použití schválených 
cen výkonů a ostatních nákladů uvedených v „Cenové kalkulaci výkonů a ostatních nákladů 
služby - profylaktické práce''., která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen „cenová kalkulace 

- profylaktické práce"). 

3. Smluvní strany se dohodly na nákladovém způsobu tvorby ceny za dílčí plnění dle čl. 4 odst. 1 
písm. b) až e) smlouvy za použití schválených cen vjkonů a ostatních nákladů uvedených 
v „Cenové kalkulaci výkonů a ostatních nákladů služby - opravy, bulletiny a školení" (dále 
jen „cenová kalkulace - opravy, bulletiny a školení"), která tvoří přílohu č. 4 smlouvy. Cena 
dílčího plnění, tj. poskytnutí dílčí služby dle čL 4 odst. 1.1. písm. c) smlouvy, bude poskytovatelem 
uvedena v kontrolním nálezu, jehož vzor tvoří přílohu č. 6 smlouvy ( dále jen „kontrolní 
nález"). Cena dílčího plnční, tj. poskytnutí dílčí služby dle čl. 4 odst. 1.1. písm. d) smlouvy, 
bude poskytovatelem uvedena v „Cenové kalkulaci dílčího plnětú" (dále jen „cenová kalkulace"), 

která bude obsahovat: 

a) 
b) 
c) 

d) 

e) 

t) 
g) 
h) 

4. Cena dílčího plnění, tj. poskytnutí slwby dle čl. 4 odst. 1.1 písm. e) smlouvy, bude poskytovatelem 
uvedena v „Cenové kalkulaci školení" (dále jen „cenová kalkulace školení"), která bude obsahovat: 

a) 
b) 

4 



c) 

d) 

e) 
f) 
g) 
h) 

5. Poskytovatel je povinen doručit objednateli v elektronické podobě cenovou kalkulaci 
za provedení dílčího plnění, které je v objednávce blíže popsáno nejpozději do 5 pracovních dnů 
od obdržení objednávky, nedohodnou-li se zástupci smluvních stran ve věcech technických 
písemně na lhůtě delší. Tato doba se prodlužuje o dny, ve kterých má poskytovatel stanovenu 
hromadnou dovolenou· v kolektivní smlouvě na příslušný rok, za předpokladu, že o této 
skutečnosti informuje poskytovatel příslušného zástupce objednatele ne později než 30-
kalendářních dnů před počátkem hromadné dovolené. 

6. Cena za provedení jednotlivého dílčího plnění je stanovena až v okamžiku, kdy dojde 
k odsouhlasení její výše a skladby oběma smluvními stranami, přičemž za oboustranné 
odsouhlasení výše a skladby ceny za jednotlivá dílčí plnění se pro účely této smlouvy považuje 
připojení podpisu zástupce objednatele a zástupce poskytovatele na cenovou kalkulaci, popř. na 
cenovou kalkulaci školení. Zástupce objednatele odsouhlasí výši a skladby ceny za příslušné 
dílčí plnění nejpozději do 1 O pracovních dní od obdržení cenové kalkulace. 

7. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli cenovou kalkulaci k přepracování z důvodu, že tato 
cenová kalkulace není zpracována v souladu s touto smlouvou. V tomto případě je poskytovatel 
povinen cenovou kalkulaci přepracovat a nejpozději do 3 pracovních dnu od vrácení cenové 
kalkulace objednatelem (tj. od jejího zpětného doručení poskytovateli s požadavkem 
na přepracování) doručit objednateli; nebo připojí na cenovou kalkulaci svůj podpis v případě, 
že s cenovou kalkulací souhlasí, a jeden výtisk podepsané cenové kalkulace neprodleně odešle 
poskytovateli 

8. Výše pravidelné měsíční paušáhú platby za poskytování dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 písm. 
b) této smlouvy činí  Kč bez DPH za předpokladu, že tato smlouva byla v platnosti po 
všechny kalendářní dny v příslušném měsíci a že poskytování dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 
písm. b) této smlouvy byla ze strany poskytovatele po všechny pracovní dny v měsíci 
poskytována. V opačném případě se výše pravidelné měsíční paušální platby krátí v poměrné výši, 
v jaké nebyla dílčí služba podle čl. 4 odst. 1.1 písm. b) této smlouvy v měsíc.i poskytovatelem 
poskytována. Objednatel hradí poskytovateli měsíční paušální platby zpětně. Takto sjednaná výše 
měsíční paušálrú platby je platná pouze po dobu, po kterou je objednatel jcdin)1m provozovatelem 

 a po dobu dalších 6 kalendářních měsíců počínaje prvrúm dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy se provozovatelem  stane další subjekt. 
Nedohodnou-Lí se smluvní strany před koncem platnosti takto sjednané výše měsíční paušální platby 
dodatkem k této smlouvě na její nové výši, snižuje se sjednaná výše měsíční paušální platby o  
a to od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, kdy skončila platnost sjednané výše 
měsíčrú paušální platby. Takto snížená výše mčsíční paušální platby bude platná po dobu dalších 6 
kalendáfaích měsíců, nedohodnou-li se smluvní strany bčhem této doby jinak. Po uplynutí této doby 
se snižuje takto sjednaná výše měsíční paušální platby o dalších  a to od prvního dne 
kalcndáíního měsíce následujícího poté, kdy skončila platnost předchozí snížené výše měsíční 
paušální platby. 

9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn od 1. března daného kalendářmbo roku, 
zvýšit cenu za jednotlivá dílčí plnční stanovené v cenové kalkulaci, maximálně však o přírůstek 
průměrného ročního indexu spotřebitelsk)',ch cen vypočtený za předcházející kalendářní rok 
účinnosti smlouvy dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu zaokrouhlený na 

5 



jedno desetinné místo. Poskytovatel své právo na zvýšení ceny příslušného dílčího plnění uplatní 
písemným návrhem dodatku k této smlouvě., který objednateli doručí nejpozději do 31. března 
daného kalendářního roku. V dodatku k této smlouvě je poskytovatel povinen uvést zejména 
výše popsaný oťiciálnč uveřejněný údaj Českého statistického úřadu. K dodatku je poskytovatel 
povinen přiložit nové znění cenové kalkulace s přepočítanými cenovými údaji. Neuplatní-li 
poskytovatel své právo na zvýšení ceny dílčích plnční nejpozdčj i do 31. března daného 
kalendářního roku, předmětné právo na zvýšení ceny dílčích plnění v daném kalendářním roce 
zaniká. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel může poprvé uplatnit právo na zvýšení ceny 
nejdříve v roce 2022. 

1 O. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost k uzavření dodatku dle odst. 9 tohoto 
čl. smlouvy. 

11. Cenu za dílčí plnění je poskytovatel povinen kalkulovat a objednateli účtovat jakožto cenu 
v místě a čase obvyklou. Poskytovatel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy cena za plnění bude vyšší než cena obvyklá podle 
ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znční pozdějších předpisů, ~j. cena tvořena 
kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladú a přiměřeného zisku, je taková cena 
neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než 
obvyklé nevzniká poskytovateli nárok. 

12. Ceny uvedené v cenové kalkulaci-profylaktické práce a cenové kalkulaci - opravy, bulletiny 
a školení v části byly sjednány mezi objednatelem a poskytovatelem, přičemž poskytovatel při 
jednání deklaroval, že uvedené ceny jsou cenami v místě a čase obvyklými a jsou stanoveny 
v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako 
ceny tvořené na základě kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných nákladů 
a přimčřeného zisku. 

Cl. 6 
Místo plnění 

1. Místem poskytování služby je       (dále 
jen „ ") nebo sídlo či provozovny poskytovatele služby na adresách: 

• Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice, 
• Toužimská 1058/22 b, 197 03 Praha 9 - Kbely, 
• Šumavská 15, Centmm Šumavská, 612 00 Brno. 

ČI. 7 
Doba poskytování služby 

1. Poskytovatel zahájí poskytování služby od nabytí účinnosti smlouvy, nejdříve však dne 1. března 
2021 a plnění ukončí dne  uvedeného v 
čl. 5 odst 1 smlouvy, podle toho, co nastane dříve. Objednávky uzavřené v době platnosti smlouvy 
je poskytovatel povinen splnit v te1T11ínu uvedeném v objednávce. 

2. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet začátek 
příslušného dílčího plnění, je zástupce objednatele oprávnčn jej posunout na pozdější dobu, 
přičemž tak současně posouvá i tennín ukončení poskytování dílčího plnění, a to o stt;jný počet 
kalendářních dní. 

3. V případč, že skutečný rozsah dílčí služby dle čl. 4 odst. 1.1 písm. a) této smlouvy podle 
harmonogramu (měsíční, čtvrtletní a roční periodicita) a dílčí služby dle čl. 4 odst. 1.1. písm. c) ad) 
smlouvy v souladu s potvrzenou objednávkou nebude umožňovat dodržení předem dohodnutého 
tennínu, poskytovatel odúvodní změnu termínu písemně zástupci objednatele uvedenému v čl. 1 

6 



této smlouvy, a to v době před uplynutím dohodnutého ternúnu. Zástupce objednatele v případě 
uznání oprávněnosti důvodů uváděných poskytovatelem dohodne s poskytovatelem náhradní 

termín dílčího plnění. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek a dalších pokynů 
objednatele definovaných touto smlouvou, a to každý pracovní den od Po - čt 7:30- l 5:30, Pá od 
7:30-13:00 po celou dobu trvání této smlouvy, a to na e-mail:  

  Poskytovatel je povinen potvrdit elektronický příjem 
objednávky nejpozději následující pracovní den po jejím přijetí. 

ČL 8 
Podmínky poskytování služeb 

J. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnými osobanů objednatele za předkládání objednávek 
na dílčí plnění dle čl. 4 odst. 1. 1. písm. a) až e) této smlouvy poskytovateli, jakož i k převzetí 
poskytnutého dílčího plnění dle čl. 4 odst. 1.1. písm. a) až. e) této smlouvy od poskytovatele jsou 
zástupci objednatele ve věcech technických uvedení v čl. 1 smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat dílčí plnění podle jednotlivých o~jednávek v termínu a v místě 
~jednaném a uvedeném na objednávce, podepsané zástupcem objednatele a podle údajů 
v hannonogramu. 

3. Způsob poskytování jednotlivých dílčích služeb 

3.1. Poskytováním dílčí služby podle čl. 4. odst. 1.1 písm. a) smlouvy se rozumí provedení plánované 
servisní prohlídky v rozsalrn dle přílohy č. 1 část 2) - profylaktické práce, s kalendářní periodicitou 
podle údajů uvedených v hannonogramu. Při převzetí poskytnutého dílčího plnění zástupci 
objednatele a poskytovatele podepíší „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění", jehož vzor je 
uveden v příloze č. 8 smlouvy ( dále jen „Předávací protokol"). 

Konkrétní tennin dílčího plnění, tedy jeho zahájení a ukončení v příslušném mčsíci dle 
harmonogramu dohodnou zástupci obou smluvních stran. 

Objednatel je povinen umožnit poskytovateli přístup k jednotliV)1lll částem systému  
a to v pracovních dnech od 07:30 do 16:00 hodin, nedohodnou-li se zástupci obou smluvních stran 
jinak. V případě, že nebude možné provést dílčí plnění v o~jektu  , bude dílčí plnční 
provedeno v sídle či provozovně poskytovatele. K tomu bude sepsán a podepsán „ Protokol 
o předání a převzetí části systému , podsystému nebo příslušenství", který tvoří přílohu 
č. 9 smlouvy. Případnou přepravu příslušného zařízení do sídla posky1ovatele nebo jeho 
provozovny a zpět do o~jektu  zajistí poskytovatel na vlastní náklady. Poskytovatel je 
povinen zajistit bezplatné skladování a zajištění příslušného zařízení převzalého k provedení dílčího 
plnění proti ztrátám, odcize1ú a poškození, a to až do doby podpisu protokolu po předání 
příslušného zařízení zástupci objednatele zpčt. 

3.2. Poskytováním dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 písm. c) smlouvy se rozumí zjištění druhu a rozsahu 
závady a provedení neplánované opravy systému  Při převzetí dílčího plnění zástupci 
objednatele a posky1ovatele podepíší Předávací protokol. 

Poskytování příslušného dílčího plnění, zahájí poskytovatel do 5 pracovních dnů od obdržení 
o~íednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Poskytovatel po obdržení objednávky odešle zástupci objednatele doplněný kontrolní nález. 
Vyjádře1ú ke kontrolnímu nálezu zašle zástupce objednatele nejpozději do I O pracovních dní zpět 

poskytovateli. 

V případě opravy u funkčních systémů, částí, komponentů, či příslušenství systému  
prováděných v zahraničí nebo za využití náhradních dílů (dále jen „ND") dodávaných ze zahraničí, 
stanoví ten:nín splnční dílčího plnění zástupce objednatele až po dohodě se zástupcem 

poskytovatele. 
7 



V případě, že nebude možné provést dílčí plnění v objektu   bude dílčí plnění 
provedeno v sídle nebo provozovně poskytovatele. K tomu bude sepsán a podepsán „Protokol 
o předání a převzetí části systému , podsystému nebo příslušenství", který tvoří přílohu 
č. 9 smlouvy. Přepravu příslušného zařízení do sídla poskytovatele nebo jeho provozovny a zpět do 
objektu  zajistí poskytovatel v souladu s cenovou kalkulací• opravy, bulletiny a 
školení. Poskytovatel je povinen zajistit bezplatné skladování a zajištění příslušného zařízení 
převzatého k provedení dílčího plnění proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby podpisu 
protokolu o předání příslušného zařízení zástupci objednatele zpět. 

Poskytovatel je povinen o provedení každého dílčího plnění učinit zápis o jeho provedení do 
příslLtšných dokumentů systému  vyžaduje-li tento zápis dokumentace systému. 

3.3. Poskytováním dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 písm. d) smlouvy se rozumí zpracování a provedení 
bulletinů na systému  pro zajištění jeho spolehlivosti a kompatibility s letounem  a 
to na základě požadavků objednatele. 

Poskytování dílčího plnění zah~jí poskytovatel na základě objednávek vystavených objednatelem. 

Konkrétní termín dílčího plnění bude dohodnut zástupci obou smluvních stran. 

Poskytovatel je povinen objednateli předávat zpracované bulletiny bez zbytečného odkladu 
po jejich vydání v úplném znční v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních a elektronicky na CD nosiči 
v jednom vyhotovení, a to v českém jazyce nebo v původním znění spolu s překladem do českého 
jazyka. 

Poskytovatel je povinen před vlastním předáním zpracovaného bulletinu objednateli nechat bulletin 
schválit OVL MO a toto schválení je poskytovatel povinen při předání zpracovaného bulletin 

o~jcdnateli prokázat. 

Po předání a převzetí zpracovaného bulletinu podepíší poskytovatel a objednatel 

protokol. 

Předávací 

3.4. Poskytováním dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 písm. b) smlouvy se rozumí, že poskytovatel 
objednateli předá dokumenty, které ak.lualizují technickou dokumentaci a mění závazných 
bulletinů, a to v českém nebo anglickém jazyce v rozsahu stanoveném v „Kompletačním seznamu 
technické dokumentace  který tvoří přílohu č. 11 této smlouvy. Ostatní dokumenty, 
předávané poskytovatelem objednateli v rámci bulletinové služby je poskytovatel povinen předat 
v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních. 

Poskytovatel je povinen spolu s titulními listy informačních bulletinů předat objednateli informaci, 
zda je možné od poskytovatele zakoupit jejich plné znění a cenu za poskytnutí tohoto plného znění 
spolu s kalkulací na realizaci změn uvedených v těchto informačních bulletinech. 

3.5. Poskytovánún dílčí služby podle čl. 4 odst. 1.1 písm. e) smlouvy se rozumí provedení školení 
v rozsahu, v tcnnínu a místě na základě požadavků OQjednatele po předchozím odsouhlasení 
cenové kalkulace školení objednatelem. 

Poskytování dílčího plnění, a to včetně zpracování cenové kalkulace školení, zah~í posk1tovatel 
do 5 pracovních dnú od obdržení objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

• specifikace dílčího plnční; 
• jmenný seznam účastníků školení; 
• požadavky na certifikáty nebo osvědčení, která mají být účastníkům školení po úspěšném 

absolvování školení vydána; a 
• místo plnění, termín zah~jení školení a termín ukončení jeho ukončení. 

Poskytovatel po obdržení o1<jednávky odešle zástupci o1<jednatele cenovou kalkulaci školení. 
Vyjádření k cenové kalkulaci školení odešle zástupce objednatele do 5 pracmmích dnú od jejího 
obdržení zpět poskytovateli. 

8 



Objednatel je povinen zajistit přítomnost účastníků školerú uvedených v objednávce v místě plnění 
ve dnech, kdy má být podle objednávky ze strany poskytovatele školení poskytnuto. Přítomnost 
účastníků školení bude zajištěna v pracmmích dnech od 8:00 do 16:00 hod., nedohodnou-li se 

zástupci obou smluvních stran jinak. 

Je-li jako místo plnění objednávkou stanoven   je objednatel povinen zajistit 
místnost pro provedení školení s potřebným vybavením. V ostatních případech je poskytovatel 
povinen zajistit školení technického a létajícího personálu u výrobce  případně 
u organizace s platným „Osvědčerúm pro výcvik". V těchto případech je poskytovatel povinen 
zajistit místnost pro provedení školení s potřebným vybavením. 

Poskytovatel je povinen provést školení v českém jazyce nebo v anglickém jazyce. 

Poskytovatel je povinen vést evidenci školení v úídní knize. Evidence v třídní knize obsahuje 
zejména popis obsahové náplně školení, datum a téma školení dle vyučovacích hodin, jméno 
přednášejícího dle témat školení, jmenný seznam . účastníků školení, denní evidenci průběhu 
školení. 

Poskytovatel je povinen zajistit a předat každému účastníkovi školení v rámci první vyučovací 
hodiny nezbytné učební pomůcky. 

Po úspěšném absolvování zkoušky je poskytovatel povinen vystavit „Osvědčení o absolvování 
školení" (certifikát) a předat ho každému účastníkovi školení nejpozději v rámci posledrú 
vyučovací hodiny školení (dále jen „osvčdčení"). V případě nevyhovujícího výsledku zkoušky se 
smluvní strany dohodly na možnosti jejího opakování v náhradrúm termínu, který bude určen na 
základě dohody smluv1úch stran. Toto osvědčení bude obsahovat zejména tyto informace: 

• místo provedení školení; 
• tennín provedení školerú; 
• téma školení; 
• jméno a příjmení účastníka školerú; 
• podpis osoby oprávnčné vystavit osvědčení. 

Posk)-tovatel je povinen po poskytnutí školení vyhotovit a předat zástupci objednatele „Protokol 
o provedení školení", který bude obsahovat číslo objednávky, místo provedení školerú, termín 
provedení školení, téma školení, jména a příjmení účastníků školení. Zástupci objednatele 
a poskytovatele o řádně provedeném školení vyhotoví a podepíší „Protokol o provedeném školení". 

Objednatel je oprávnčn průběžně kontrolovat prúběh školení a poskytovatel mu provedení této 
kontroly umožní. Za tímto účelem je posk1tovatel povinen předložit objednateli veškerou 
dokumentaci související s prováděním školení, vyžádanou objednatelem. Objednatel je opráv11čn 
kontroloval, zejména zda poskytovatel plní své povinnosti stanovené touto smlouvou, a v případě 
zjištění závad požadovat jejích neprodlené odstranění. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit písemně zástupci objednatele nejpozději 5 pracovrúch dnů předem 
datum poskytovaného dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při předání dílčího plnění. 
V rámci předání dílčího plnění odevzdá poskytovatel zástupci objednatele „Záznam o posk)tnuti 
dílčího plnění",jehož vzor je uveden v příloze č. 7 smlouvy (dále jen „záznam"). 

Poskytovatel se zavazuje, že při předání poskytnutého dílčího plnění v místě plnění bude přítomna 
osoba pověřená statutárním orgánem poskytovatele, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při předání dílčího plnění. 

5. Zjistí-li zástupce ol:,jcdnatele při převzetí dílčího plnění, že dílčí plnění nebylo provedeno řádně, 
odmítne jeho převzetí s písemným odůvodněním. Zástupce objednatele nerú oprávněn převzít dílčí 
plnění, které nesplňuje podmínky této smlouvy. O nepřevzetí dílčího plnční sepíší a podepíší 
zástupci poskytovatele a zástupce ol:,je<lnatele protokol. Předání dílčího plnění bude pokračovat až 
po odstranění ncdostatkú, pro které bylo přerušeno. 

9 



6. Dojde-li v průběhu poskytování dílčího plnění k potřebě změny oproti původně sjednanému 
rozsahu dílčího plnětú na základě zjištění poskytovatele (dále jen „dodatečné služby"), 
je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zástupce objednatele 
a poskytování dílčího plnění přerušit. V oznámení je poskytovatel povinen současně uvést soupis 
předpokládaných změn, tyto změny ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných služeb 
na tem1ín poskytnutí dílčího plnění. Provedení dodatečných služeb musí být odsouhlaseno 
zástupcem objednatele a 7,.ahrnuto do nové objednávky. Za dodatečné služby lze považovat pouze 
služby, které jsou objektivně doložené, jsou nezbytné ke zprovoznění zařízení systému  
a které vyvstaly až v průbčhu realizace dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním 
původní objednávky. 

7. Při poskytování dílčího plnění je poskytovatel povinen použít komponenty, ND, agregáty, spotřební 
materiál a materiál pro opravy, jež budou nové, nepoužívmié, nerepasované, odpovídající technické 
dokumentaci, technickým normám a předpisům výrobce zařízení systému platným 
v době poskytovátú dílčího plnění a s datem výroby ne starším 2 let od jejich převzetí 
objednatelem. Poskytovatel je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit 
o této skutečnosti písemné prohlášení. 

Posk1tovatel je povinen dodat ND náležitě označené a v balení vhodném pro příslušný druh 
přepravy, umož11ující skladování po dobu použitelnosti. 

Poskytovatel je povinen dodat ND v sadě (příp. sadách) a u jednotlivých položek uvést PIN. 
U položek, které mají bezpečnostní a materiálové listy, je poskytovatel povinen dodat tyto položky 
včetně materiálových listů v českém nebo anglickém jazyce a včetně kompletní dokumentace 
(např. návody k použití, základní technická data, technické a bezpečnostní listy, atestáty, 
a certifikáty jakosti). 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby dodávané ND splňovaly platné normy a technické podmínky 
vztahující se k danému ND. 

V případě dodání NO, jež budou podléhat státnímu ověřování jakosti (dále jen „SOJ"), je 
poskytovatel povinen objednateli v rámci přejímky odevzdat „Osvě<lčerú o shodč" vydané 
výrobcem a kopii „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" vydaného Úř OSK SOJ. 

8. ND, které byly poskytovatelem při provádění komplexní služby demontovány ze systému 
 a nahrazeny noV)1ni, je poskytovatel povinen předložit objednateli. Zástupce objednatele 

rozhodne, které z těchto ND od poskytovatele převezme spolu s dílčím plnčním. Ostatní díly 
prohlásí za odpad. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. 
Poskytovatel zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce  Kč 
bez spoluúčastí objednatele. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu objednatele po 
celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 
5 pracovních dní od obdržení této výzvy. 

10. Poskytovatel je povinen zajistit aktualizaci databází, fim1ware a SW systému , jeho 
zařízení a vybavení po dobu platnosti smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly na bezplatné telefonické a c-mailové konzultaci poskytovatele při: 

• konzultační a poradenské činnosti při provádění plánované i neplánované údržby 
a oprav ; 

• konzultační a poradenské činnosti při řešení a vyhodnocování spolehlivosti  
a spolupůsobících faktorů, a dále při řešení problematiky zastarávání jednotlivých komponentů 

; 
• konzultační a poradenské činnosti při řešení nedostatků v technické dokumentaci 

a technologiích v ní obsažených. 
IO 



12. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp. 
podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku takovéto 
skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout zpúsob řešení jejich 

odstranění. 

13. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtované ceny (tj. 
např. mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady apod.) dílčího plnění, a to v době od 
zahájení poskytování dílčího plnční až do doby 1 roku od jeho převzetí objednatelem. Předložení 
dokumentace ke kontrole si objednatel vyžádá písemně. 

Čl. 9 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnětú bude uhrazena v české měně (Kč). 

2. Poskytovatel po vzniku práva účtovat cenu za příslušné dílčí plnění, tj. okamžikem podpisu 
příslušného předávacího protokolu a u měsíční paušální platby za uplynulý měsíc, bezodkladně 
odešle objednateli daňový doklad ( dále jen „daňový doklad") s následujícími přílohami: 

• objednávku podle čl. 4 odst. 2 písm. c) smlouvy; 
• kontrolní nález a/nebo cenovou kalkulaci dílčího plnění dle čl. 5 odst. 3 smlouvy; 

• záznam podle čl. 8 odst. 4 smlouvy; 
• rozsah prací dle harmonogramu zahrn~jící činnost s měsíční, čtvrtletní a roční periodicitou; 

• předávací protokol; 
• v případě provedení státního ověřování jakosti kopie „Osvědčení o jakosti a kompletnosti". 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani ;;,: přidané hodnoty, ve znční pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí daňový 
doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

• označení dokladu jako da11.ový doklad nebo faktura a jeho číslo; 
• číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy; 
• datum vystavení a splatnosti daňového dokladu; 
• název dílčího plnění a místo plnění; 
• číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky; 
• počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele. 

4. Splatnost da11ového dokladu je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím 
směřováním na účet poskytovatele. 

5. Objednatel neposk)tuje zálohové platby. 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, daňový doklad bude poskytovatelem doručen objednateli na 

adresu: 

LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8 

108 00 Praha 1 O - Malcšíce 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovan)1ni doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového daňového 
dokladu objednatclí. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli na adresu pro 
doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne 

11 



doručení oprávučně vráceného daňového dokladu poskytovateli. Pro zachování lhúty pro vrácení 
daňového dokladu postačí jeho odeslání poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového 
dokladu objednatel uvede dúvod jeho vrácení a v případě opráv11čného vrácení poskytovatel vystaví 
nový daňový doklad. 

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi poskytovatelem a objednatelem na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiný·ch nákladů spqjených s převodem 
na jejích účty. 

9. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ustanovení 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním zpúsobem zajištěrú daně podle ustanovení 

§ 109a tohoto zákona. 

10. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
a článku 232 a 233 směrnice 2006/112/ES ve znění smčrnice 2010/4S/EU, dohodly na 
elektronické fakturaci. Daňové doklady splňující všechny náležitostí dle obecně závazných 
právních předpisů mohou být ze strany poskytovatele vystavovány v elektronické podobě ve 
formátu PDF a opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 
anebo odesílány prostřednictvím datové schránky poskytovatele ( dále také „elektronické 
faktury"). Objednatel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby mu byly zasílány 
elektronické faktury elektronicky a to pouze datovou schránkou. Společnč s elektronickou 
fakturou budou zasílány související dokumenty potřebné k fakturaci. Objednatel prohlašuje, že 
je vybaven počítačovým systémem umožňujícím příjem, tisk, archivování a zachovávání 
neporušitelnosti obsahu zasílaných elektronických faktur. Smluvní strany se zavazují provádět 
uložení a archivaci elektronických faktur obdobně jak.o v případě listim1é podoby da11ových 
dokladú. Strany si na vyžádání kdykoliv po dobu archivační lhůty pro da11ové doklady soubory 
s elektronickými fakturami opětovně zašlou nebo je poskytnou v listinné podobě. Strany budou 
používat pro příjem a odesílání souborů následující emailové adresy: 

a) poskytovatel: 
datová schránka: nvxua2c 

b) objednatel: 

datová schránka: drpizgr 

{:t. 10 
Státní oYěřování jakosti 

1. Smluvrú strany se dohodly na tom, že na poskytování dílčí služby v rozsahu podle článku 4 odst. 1.1 
písm. c) smlouvy bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o zmčně živnostenského zákona, ve znění pozd~jších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb."). 
SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu OSK SOJ za podmínek uvedených v příloze 
č. 10 ,,Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti" smlouvy. SOJ bude provedeno podle 
dokumentace uvedené v objednávce s uplatněným požadavkem na SOJ.SOJ bude provedeno v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Poskytovatel je povinen oznámit nejméně 
5 pracovních dnů předem termín zahájení plnění služby a stejným zpúsobem připravenost ke 
konečné kontrole zástupci Úřadu písemně na e-mail  a telefonicky na číslo 

. 
Čl.11 

Vlastnictví a odpovědnost za škody 

l. Vlastníkem systému  předaného poskytovateli k posky1nutí dílčího plnění,je objednatel. 

2. Nebezpečí škody na předaném zařízení systému  k poskytnutí dílčího plnění nebo po jeho 
poskytnutí přechází z objednatele na posk~tovatele okam:1-1kem podpisu protokolu dle čl. 8 odst. 

12 



3.1. smlouvy po předání zařízení k poskytnutí služby a zpět z poskytovatele na objednatele po 
podpisu protokolu dle čl. 8 odst. 3.1. smlouvy. 

Č].12 
Záruka za jakost 

1. V souladu s ust. § 1919 OZ poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytnutého dílčího 
plnění od data protokolárrúho převzetí poskytnutého dílčího plnční zástupcem objednatele 
po dobu měsíců na dílčí plnění a  měsíců na nové náhradní díly poskytnuté v rámci dílčího 
plnění. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat dílčí plnění ve stanovené kvalitě a bez vad, za použití 
technologických postupů odpovídajících kvalitatimím předpisům V)TObce zařízení systému 

 

3. Zástupce objednatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u poskytovatele 
zasláním „Oznámení o uplatnění práv ze záruky za jakost" na e-mailovou adresu 

,  a Úřadu na e-mailovou adresu  (dále 
jen „oznámení"). V oznámení zástupce objednatele specifikuje vadu a uvede, jak se vada projev~je. 
Dále zástupce objednatele uvede, jak$1n způsobem požaduje vadu odstranit a také požadovaný 
ternún odstranění vady. 

4. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky, a to nejpozději do 5 
pracovních dní od domčení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto 
oznámenou vadu uznal v plném rozsahu. 

5. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce maximálně do 30 kalendáfoích dní 
od okamžiku doručení oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany v odůvodněných případech 
jinak. Doba potřebná k odstranění příslušné vady nesmí bf1 delší než 120 kalendářních dní. 

6. Po odstraně1ú oznámené vady poskytovatel a zástupce objednatele sepíší a podepíší „Protokol 
o odstranění vady". Poskytovatel jeden výtisk „Protokolu o odstranění vady" předá zástupci 
objednatele a jeden výtisk si ponechá. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem 
objednatele je oznámená vada považována za odstraněnou. 

7. Záruční doba se prodlu~je o dobu odstraňováni vady poskytovatelem. 

8. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným skladováním u o~jed.natele nebo 
nedodržením písemných pokynů pro provoz, používání, ošctřovárú, montáž, opravu a údržbu 
systému  objednatelem. 

9. Objednatel má právo na úhradu nutný·ch nákladů, které mu vznikly v souvislosti s oprávněným 
uplatněním práv ze záruky za jakost. Poskytovatel je povinen uhradit nutné náklady objednatele 
do 30 kalendářních dnů od dornčení písemné vf zvy ol:jednatele. 

Čl. 13 
Vady poskytnutého dílčího plnění 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad dílčího plněni se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení 
s ust. § 2099 a násl. OZ. 

2. Práva z vadného plnční na dodaných ND se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 21 12 

OZ. 

13 



č:1. 14 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu poskytnutí dHčího plnění uvedeného 
v harmonogramu nebo v potvrzené objednávce smluvní pokutu ve výši  z ceny dílčího 
plnění v Kč včetnč DP! I za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. 16 smlouvy. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění oznámené 
vady poskytnutého dílčího plnění zjištěné v záruční době v souladu s čl. 12 odst. 5 smlouvy 
smluvní pokutu ve výší  z ceny dílčího vadného plnění v Kč včetně DPH za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo jeho zániku. 

3. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve vfši  Kč, nepředloží-li do 5 
pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele dle čl. 8 odst. 9 smlouvy. 

4. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč v případč porušení povínnosti 
poskytovatele stanovené v čl. 7 odst. 4 smlouvy, a to za kw.dý jednotlivý případ takového porušení. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

6. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní 
straně. 

7. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení v plné výši. 

8. Smluvní strana se sprostí povinnosti nahradit smluvní pokutu, úrok z prodlení v zákonné výši 
či škodu zpúsobenou druhé smluvní straně způsobenou porušením smluvní povinnosti, pokud 
prokáže, že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle čl. 15 
odst. 1. 

9. V případě, že nastane souběžné prodlení na sobě vzájemně závisejících smluvních povinností obou 
smluvních stran, ani jedna ze smluvních stran nebude v prodlení po dobu takového souběhu. 

ČI. 15 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvních stran dle smlouvy je považována taková překážka, 
která nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), 
jakákoliv embarga, ekonomické sankce (včetně sankcí nebo omezení, které m~jí dopad na 
provedení bankovních transakcí), občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje, epidemie nebo pandemie (včetně podstatných komplikací souvisejících s pandemií 
„koronaviru" SARS Cov-2, jestliže způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této 
smlouvy a vznikly nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla dotčená smluvní 
strana zabránit). 

3. Za překážky dle odst. l tohoto článku se považuje také nevydání (nezaviněné poskytovatelem) 
neho průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závaz.ků dle této 
smlouvy. Průtahem se pro účely této smlouvy rozumí nevydáni příslušného rozhodnutí v zákonem 
stanovené lht".1tě pro vydání příslušného rozhodnutí, povolení či licence. 

14 



4. Za okolnost vylučující odpovědnost se výslovně nepovažttje překážka, která vznikla teprve v dobč, 
kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla zjejích 
hospodářských pomčrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje prodlení poddodavatele, vyjma případů, kdy na straně poddodavatele 
došlo ke \?.niku okolnosti vylučující odpovědnost v době, kdy měl plnit poskytovateli. 

5. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v odst. 1 tohoto článku nebude moci plnít, musí písemně 
oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 20 kalendářních dnů po 
vzniku důvodu, pro který nebude moci plnit, že podnikla veškeré myslitelné laoky k minimalizaci 
negativních dopadů na plnění smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, na ní 
nelze spravedlivě žádat. Smluvtú strana dále učiní všechna potřebná opatření, aby v plnění smlouvy 
co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

6. Smluvrú strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace.· Jestliže se smluvní strany 
nedohodnou jinak a prodlení s plnčním v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost bude trvat 
déle než 6 měsíců, má druhá dotčená smluvní strana právo na odstoupení od smlouvy. 

7. Účinky okolností vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Čl. 16 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
a) splněním závazku řádně a včas; 

b) uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle této 
smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve; 

c) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

d) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v minimální délce 6 
měsícú, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů ke dni zániku smlouvy; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě vyhlál;e1ú insolvcnčního 
řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust. § 223 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

g) jednostrannj111 odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

• prodlení s poskytnutím dílčího plnění v termínech uvedených v jednotlivých 
o~jcdnávkách trvajícím déle než 60 kalendářních dnů; 

• nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění; 
• nedodržení ujednání o záruce za jakost; 
• prodlení s odstraněním vad v záruce trvajícím déle než 30 kalendářních dnů; 
• nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle čl. 8 odst. 9 smlouvy; 

• zmaření SOJ podle čl. 10 smlouvy. 

Čl. 17 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky o 17 stranách a 11 přílohách o 23 stranách. 

15 



2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ. 

3. Poskytovatel prohla<\uje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z ptŮmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 

smlouvy, je český jazyk. 

6. Jakýkoliv výsledek činnosti poskytovatele podle smlouvy, popř. jeho · část, dokument nebo 
dokumentace poskytovatele, podle této smlouvy určený k využití objednatelem, autorským 
dílem podle zákona č. 121 /2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změnč některých zákonů (autorský zákon), ve znční pozdějších předpisů, nebo 
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel podpisem smlouvy objednateli 
k takovému výsledku činnosti poskytovatele jako celku i k jeho části (částem) časově 
neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního 
k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely 
zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění, a současně poskytovatel poskytuje 
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele 
podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, 
který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního 
předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele, zavazuje se poskytovatel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu poskytovatele oprávnění ve stejném 
rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti poskytovatele podle tohoto ustanovení 
smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licenci je již zahrnuta 
v celkové ceně předmětné služby. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za infonnace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují informace uvedené v příloze č. 3 a 4 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu 
a příjemcí veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčnč 
významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných 
informací je poskytovatel. V případě, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny 
v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak jeho po<ldodavatelú, a případně v dalších 
dokument.ech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy jednání komise týkající 
se smluvních stran, přílohy této smlouvy a _ícjí dodatky včetně případných příloh k těmto 
dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného 
souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle 
poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. 

8. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho 
splnční bez písemného souhlasu objednatele poskytovat. jakékoliv informace, se kte0·mi 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 
smlouvy, třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. 
§ 1730 OZ dúvěrné. 

9. Objednatel bude údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 119/2019 Sb., o zpracování osobních úd~jů. 

16 



r 

/ 
1 O. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části podstoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 

ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

11. V případě vzniku skutečností, které znemožií.ují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k .i ej ích odstranění. 

12. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

13. Smlouva může bft měněna či <loplúována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách či 
identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný 
dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely této 
smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený na daňovém dokladu). 

14. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv s výjimkou infonnací 
tvořících obchodní tajemství uvedcn)'.'ch v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

16. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

V Praze dne 26.2.2021 

VR Grouo, a.s. G) 
Tis;kui's!«'1· 270/8 

108 00 Pr,,;118. 1 O - Malešice 

Podpis Í)~f?~~\}1~Š~ t'atelc 

17 

L(li)'ďfil'Oi.sPa 1razitk0,ábjednat1cle 
IČ Onm 15, Dič CZOOOOOS I~ ljv;;, Ob-cor,<1, ,;,,., rci1tiik,., 
vedťném M2-stskýrr- 50L;r1t:'nl ~ r)1:iL1:: oc:1:! /!..LX. 'Jl,;;o~·-~z ~1s\- ]'\;: 




